

Wydanie I, sobota 28 i niedziela 29 lipca 1984 roku, Cena 5 zł

PEŁN

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Premier skierował do Sejmu raport o realizacji reformy

Biuro Prasowe Rządu informuje: zgodnie z postanowieniem uchwały Sejmu PRL z 29 czerwca 1983 r. w sprawie wdrażania reformy gospodarczej, prezes Rady Ministrów skierował 26 bm. do Sejmu „Raport o procesie realizacji i rezultatach reformy gospodarczej w 1983 roku”.

Podziękowanie W. Jaruzelskiego

Wszystkim osobom, zakładom pracy, instytucjom i organizacjom, które nadały życzenia z okazji 40 rocznicy powstania Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej składam serdeczne podziękowanie.

OŚWIADCZENIE AGENCJI TASS

USA uniemożliwiają rozmowy w Wiedniu

Agencja TASS opublikowała w piątek następujące oświadczenie: Jak już informowaliśmy, w celu wniiesienia jasności do dwuznacznego stanowiska zajętego przez rząd USA wobec propozycji Związku Radzieckiego z 29 czerwca o przeprowadzeniu rozmów w sprawie nierozszerzenia wysiłku zbrojeń na przestrzeń kosmiczną, niedawno strona radziecka zaproponowała opublikowanie wspólnego radziecko-amerykańskiego oświadczenia, w którym wyraźnie mówiliby się o zgodzie ZSRR i USA na przystąpienie do rozmów w celu opracowania i zawarcia porozumienia o zapobieżeniu militarnym kosmosowi, włączając w to całkowitą wzajemną rezygnację z systemów antysatelitarnych, a także o zgodzie na ustanowienie od dnia rozpoczęcia rokowań wzajemnego moratorium na próby i rozmieszczanie broni kosmicznej.

W amerykańskim kontrprojekcie oświadczenia brak nawet samego słowa „kosmos” nie mówiąc już o nieopuszczeniu do jego militarnych i o wprowadzeniu moratorium na zbrojenia kosmiczne. Zamiast tego proponowana jest oszukiwacza fors-

DO WYDANIA ZOSTAŁO OKOŁO MILIONA SAMOCHODÓW Opóźnia się realizacja przedpłat

Dotąd wydano blisko pół miliona samochodów w ramach przedpłat, które przyjmowano wiosną 1983 r. Na swoje „katechizm” czeka dziś jeszcze ok. miliona osób.

W najlepszej sytuacji są ci, którzy dokonali przedpłat na pojazdy FSO 1500 (czyli Fiaty 125p). Samochody te wydawane są z najmniejszym opóźnieniem. W marcu tego roku przystąpiono do sprzedaży tych wozów z tegorocznej puli, liczącej przeszło 14 tys. pojazdów. W niektórych okęgach NBP np. w Warszawie, tegoroczna lista odbiorców FSO 1500 została już zrealizowana. Ocenia się, że w tym roku nie będzie żadnych opóźnień w sprzedaży tego wozu. Nie przewiduje się jednak szybszego załatwiania przypadków na 1983 rok. Będzie one realizowane dopiero w przyszłym roku.

Z „Polonezami” jest już gorzej, ponieważ dopiero w tym miesiącu zaczęto realizować przedpłaty na ten rok. Do końca br. zostanie usatysfakcjonowana — tak się ocenia — zaledwie połowa posiadaczy tych przedpłat. O ile zechcą oni kupić szybko samochód (i fałszy) mogą zamiast „Poloneza” odebrać FSO 1500. Część osób skorzystała już z tej możliwości. Nie najlepsze samonocucie mają posiadacze przedpłat na „Syreny”. Ze względu na zaprzestanie produkcji tego pojazdu, oferuje się im inne wozy. W połowie czerwca br. kiedy zaczęto wrzeszcz realizować

KUBA Obchody święta narodowego

Ponad sto tysięcy osób wzięło udział w wiecu w Cienfuegos 26 bm. dla uczczenia 31 rocznicy ataku na koszarę Moncada, który był początkiem rewolucji kubańskiej. Przemówienie wygłosił I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, Fidel Castro.

Przywódca kubański wyraził życzenie polepszenia stosunków ze Stanami Zjednoczonymi, ale równocześnie ostrzegł, że agresja USA przeciw Kubie drogo by kosztowała napastnika. Oskarżył również USA, że kosztem innych państw dokonują poprawy swojej gospodarki i zwiększają zbrojenia. Skrytykował również władze amerykańskie za cierpienia wyzyskane narodom Ameryki Łacińskiej.

tegoroczną listę. Znajdującym się na niej osobom proponowane „Trabanty” (Dalszy ciąg na str. 2)



Mimo zmiennej aury rolnicy ruszają koszenie łąki i jęczmie-

Biuro Prasowe Rządu podaje do ogólnej wiadomości teksty dokumentów: „Kodeks powinności urzędników państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” oraz „Prawa obywatela i obowiązki urzędnika w urzędach państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. Wydanie tych dokumentów jest kolejnym przedsięwzięciem zmierzającym do poprawy funkcjonowania administracji państwowej, podnoszenia jej rangi i umacniania służebnej roli wobec społeczeństwa.



Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski ZATWIERDZAM

Warszawa, dnia 22 lipca 1984 r.

Kodeks powinności urzędników państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Urzędnik państwowy składa ślubowanie:

„W pełni świadom swoich obowiązków ślubuję uroczyście, że na powierzonym mi stanowisku przyczyniłem się będę do socjalistycznego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, dochowam jej zawsze wierności, będę służył państwu i obywatelom, powierzone mi zadania wykonywać będę sumiennie i starannie, a przy ich wykonywaniu przestrzegam prawa i zasad sprawiedliwości społecznej, będę wyłamywał wszelkie bariery dla obywateli i zrozumienie dla ich interesów oraz przestrzegam tajemnic państwowych i służbowych”.

Jego powinnością jest:

- 1. stanie na straży konstytucyjnych zasad Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej;
2. poczucie współodpowiedzialności za umacnianie siły i autorytetu socjalistycznego państwa, jego bezpieczeństwa i obronności;
3. kierowanie się socjalistycznymi zasadami sprawiedliwości społecznej oraz czuwanie nad ich konsekwentnym stosowaniem;
4. kojarzenie spraw i rozwiązań lokalnych oraz środowiskowych z interesem ogólnospołecznym, państwowym;

- 1. działanie na rzecz pełnej realizacji zadań rozwoju społecznego i gospodarczego;
2. dbałość o spokój wewnętrzny — ład, porządek publiczny i dyscyplinę; zwalczanie wynaturzeń społecznych, a zwłaszcza alkoholizmu, pasywności, spekulacji;
3. pieczołowity stosunek do mienia społecznego, przeciwdziałanie marnotrawstwu, rozrzutności i niegospodarności;
4. sumienne i terminowe wykonywanie obowiązków służbowych; egzekwowanie ich od podwładnych;
5. ustanowienie i ściśle przestrzeganie porządku pracy w urzędzie, punktualności, staranności i dyscypliny;
6. przejawianie inicjatywy i operatywności; eliminowanie skostnienia i biurokratyzmu;
7. praworadne postępowanie; zwalczanie prywaty, klikowości i arogancji, nadużywania stanowiska i uprawnień;
8. poszanowanie obywateli, ich uprawnień i równości wobec prawa; takowne i życzliwe traktowanie; obiektywne, sprawne rozpatrywanie i rozstrzyganie wniesionych przez nich spraw, wniosków i skarg;

LIBAN

ROZMOWY PREMIERA W DAMASZKU W TRIPOLI ZAPANOWAŁ SPOKÓJ

Premier Libanu, Rasid Karami zakończył rozmowy w Damaszku, gdzie spotkał się z prezydentem Hafezem Asadem. Przed opuszczeniem stolicy Syrii przekazał prasie, że ze strony władz syryjskich uzyskał całkowite poparcie dla podejmowanych dotychczas przez rząd libański działań oraz dla planów zapewnienia przez panowanie nad całym obszarem kraju. Karami podkreślił, że „przedstawili prezydentowi Syrii koncepcje rządu libańskiego i omówił z nim rozwój wydarzeń w Libanie, cały czas mając na uwadze wspólny interes obu krajów”. Następnie dodał, że omawiano także kwestię wycofania wojsk izraelskich z terytorium libańskiego. Na koniec zaznaczył, że stanowiska obu stron zgadzają się w stu procentach.

walk między rywalizującymi ugrupowaniami arabskimi — „Ruchem Zjednoczenia Islamskiego” (TAUNID) i Arabską Partią Demokratyczną, życie w Tripoli — drugim co do wielkości mieście Libanu, wraca do normy. W piątek rano w dzielnicach, w których toczyły się starcia, otwarto sklepy, 200 tys. mieszkańców Tripoli spokojnie przystąpiło do swych codziennych zajęć.

Prymas Polski z wizytą w RFN

Prymas Polski Józef Glemp, który od czwartku przebywa w kilku-dniową wizytą w Nadrenii Północnej — Westfalii, odwiedził w piątek gminę katolicką Straelen i miejsce pielgrzymek w Kevelaer, gdzie odprawił mszę dla pamięci ków. Jak podaje agencja DPA, kardynał Glemp przybył do Nadrenii Północnej — Westfalii na uroczystości ku czci świętego Lambertusa w Paderborna.

A. Gromyko przyjął G. McGoverna

Członek Biura Politycznego KC KPZR pierwszy wicepremier i minister spraw zagranicznych, ZSRR Andriej Gromyko przyjął w piątek na Krymie wybitnego polityka amerykańskiego George'a McGoverna. W trakcie rozmowy poruszono kwestię stosunków radziecko-amerykańskich, sytuacji w dziedzinie ograniczenia zbrojeń, a także niektóre problemy międzynarodowe. A. Gromyko podkreślił konieczność podejmowania wytrwałych wysiłków zmierzających do zaprzestania wyścigu zbrojeń, wyeliminowania groźby wojny jądrowej i osiągnięcia bezpieczeństwa międzynarodowego.

CODZIENNE CONESTE

W 210 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 4.50, zajdzie zaś o 20.33.

Imieniny obchodzą

DZIS: Alda, Aurelia, Botwid, Innocenty, Marcell, Wiktor

JUTRO: Beatrycze, Konstantyn, Maria, Olat, Serafina

Dytamy synoptyk

w dniu dzisiejszym przewidyje się dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże okresami umiarkowane z możliwością przelotnego deszczu. Temp. maks. w dzień około 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 992,9 hPa (744,8 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1794 — Został stracony M. de Robespierre, jeden z przywódców rewolucji francuskiej
1894 — Ur. L. Feuerbach, filozof niemiecki
1834 — Ur. A. Dumas, pisarz francuski
1914 — Austro-Węgry wypowiedziały wojnę Serbii.

Taka sobie myśl

Wolała: Kto pierwszy, ten lepszy — a powinno być odwrotnie.

Uśmiechnij się



A MA BĄN TYLKO PIENIĘDZE













